PLAN VEPRIMI

PER REKOMANDIMET E SYGJERUARA NE RAPORTIN AUDITIMIT

SUBJEKTI: DREJTORIA E PERGJITHSHME E STANDARDIZIMIT TIRANE.

Personat e
Nr. Rekomanimi Renditja | Referenca e | Reagimi i Afati i ngarkuar pér té
sipas paragraf né | menaxhimit | pércaktuar | ndjekur
nivelit. raport realizimin e
rekomandimeve

1 | Drejtoria e Pérgjithshme e Standardizimit t& hartojé | Riskui Faqe 10 Brenda
manualin e proceseve t&€ punés ku t& pérfshihen t& gjitha Mesém datés
proceset qé kryen drejtoria pér ¢do drejtori/sektor (sipas 30.03.2023
formatit t€ MFK-s€) dhe t&€ hartojé gjurmén e auditimit pér
¢do proces pune (n€¢ formén e diagramit né pérputhje me
manualin e MFK).

2. | Drejtoria e Pérgjithshme t&€ Standardizimit t€ miratojé | Risku i Faqe 10 Me hartimin
formatin e ndértimit t& raportit vjetor, ku t&€ pérfshijé | Mesém e  raportit
informacion t& hollésishém vjetore t& t& gjithé veprimtaris¢ vjetor t&
s€ saj (pér t& gjithé institucionin), realizimin e objektivave, vitit 2022
manggsité e konstatuara gjaté vitit, afatin e raportimit dhe
autoritetin ku do raportohet.

3 | Drejtoria e Pérgjithshme t& Standardizimit krahas hartimit, | Risku i Fage 23 Gjate
adoptimit, publikimit standardeve t€ t& gjitha fushave, | Larté procesit &
hartimit t€ kérkesave buxhetore pér mbulimin e hartimit  t&




shpenzimeve té kérkojé dhe t& b&jé pjesé té projektbuxhetit PBAN2024-

dhe buxetit vjetor té€ miratuar t€ ardhurat nga shitja e | 2027  dhe

standardeve. buxheti i
vitit 2024.

Drejtoria e Pérgjithshme e Standardizimit, Pér t&€ shmangur | Risku i Faqe 23 Menjéheré

pengesén g€ klientét hasin né bankat e nivelit t& dyté pér | Mesém
pagesén e vlerés sé faturés, né rubrikén komente t& faturés
elektronike té evidentojé dhe kodin e t€ ardhurave né

thesar.
Pér Drejtoriné e Pérgjithshme té Standardizimit Pér grupin e auditimit
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